
 

 

 

 
Prot. n. 970 

del  12/02/2025 

Tit. VII/ Cl.  1 

Fasc. VII/1.3 

decreto n. 31/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

   
   

 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3687 dell'11 ottobre 2024; 

VISTO 
 
VISTO  

il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 
e s.m.i.; 
il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità,  emanato 
con D.R. n. 3477 del 21 ottobre 2021; 

VISTA la legge n. 224 del 24.12.2007, ed in particolare l’art.3; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal  D.L. n. 

248/2006  
VISTO 
 
 
VISTO  

il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato 
con D.R. n.1653 del 05.03.2010;   
l’art. 1, comma 303, lett. A) della L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) che ha 
abolito l’obbligo di assoggettare gli atti ed i contratti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 
165/2001 stipulati dalle Università Statali al controllo preventivo di legittimità 
da parte della Corte dei Conti di cui all’art. 3, comma 1, lettera f-bis, legge 
20/1194; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17.12.2024, punto 7, con la quale 
è stata approvata la proposta di attivazione, presentata dalla Prof.ssa Ylenia 
De Luca, della procedura di selezione mediante valutazione comparativa dei 
curricula professionali, per la stipula di n. 8 (otto) contratti di lavoro 
autonomo per il profilo: “Esperti/e in materia di rilevazione ed elaborazione 
dei risultati per la ricerca” per il raggiungimento degli obiettivi relativi al 
progetto “Analisi dei talk show e delle trasmissioni di intrattenimento che 
raggiungono le diverse componenti della società, con particolare riferimento 
alla articolata composizione in termini di genere, generazioni, identità etnica, 
culturale e religiosa, nonché alle minoranze e alle persone con disabilità - al 
fine di favorire lo sviluppo di una società rispettosa delle diversità e di 
promuovere il pluralismo delle idee e la partecipazione democratica - mandati 
in onda delle emittenti televisive locali” - come da convenzione di 
collaborazione con il Corecom Puglia sottoscritta in data 06.04.2022 e annesso 
programma delle ricerche per l’annualità 2024/2025, di cui la stessa è 
responsabile scientifica; 

CONSTATATO  che le specifiche competenze richieste dalla Responsabile scientifica per lo 
svolgimento degli incarichi in parola non sono state riscontrate nel personale 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.   
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Ricerca e Terza Missione 

  

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per n.8 contratti 
 lavoro autonomo - Bando D.D. n.6/2025  

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

in organico dell’Università degli Studi di Bari (indagine conoscitiva n. 01 del 

02/01/2025). 
VISTO il Bando emesso con D.D. n. 6 del 10/01/2025 e pubblicato sull’albo online 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in pari data; 

VISTO  il D.D. n. 15 del 21/01/2025 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della selezione de qua; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione;  

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale;  
 

D E C R E T A 
  

Art. 1  

sono approvati gli atti della procedura selettiva, per soli titoli, per il conferimento di n. 8 (OTTO) 
incarichi, con contratto di lavoro autonomo in qualità di: “Esperti/e in materia di rilevazione ed 
elaborazione dei risultati per la ricerca” per il raggiungimento degli obiettivi relativi al progetto 
“Analisi dei talk show e delle trasmissioni di intrattenimento che raggiungono le diverse 
componenti della società, con particolare riferimento alla articolata composizione in termini di 
genere, generazioni, identità etnica, culturale e religiosa, nonché alle minoranze e alle persone 
con disabilità - al fine di favorire lo sviluppo di una società rispettosa delle diversità e di 
promuovere il pluralismo delle idee e la partecipazione democratica - mandati in onda delle 
emittenti televisive locali” - come da convenzione di collaborazione con il Corecom Puglia 
sottoscritta in data 06.04.2022 e annesso programma delle ricerche per l’annualità 2024/2025. 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 
 

 

N. COGNOME E NOME 
TOTALE 
PUNTEGGIO 
TITOLI  

Note 

1 CORSANO MARIANNA 
45 

precede per minore 
età 

2 VILLANI LORENZO 45   

3 GIANNELLI ANNA MARIA 44  

4 FALCONE CARMELA 41  

5 LONIGRO ALESSIO 39  

6 LARUCCIA 
ANGELAMARIA 

35 
 

7 DI PIERRO ANGELA 
34 

precede per minore 
età 

8 BINETTI ANNACHIARA 
34 

precede per minore 
età 

9 GALLO MARINA 34  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.   
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Ricerca e Terza Missione 

  

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per n.8 contratti 
 lavoro autonomo - Bando D.D. n.6/2025  

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

10 VITOBELLO PASQUALE 33  

11 AMATO ROSSELLA 31  

12 SPEZZACATENA 
MARIANGELA 

28 
precede per minore 
età 

13 ANDRIANI ALICE 28  

14 CARBONI ANDREA 25  

 
I candidati CARAMIA Leonardo,  LOTITO Isabella, MARIO Alessandra e RESCINA Luigi non sono 
inseriti in graduatoria in quanto non in possesso dello specifico requisito di ammissione richiesto 
dall’ art. 3 del Bando (“Laurea magistrale o specialistica o equipollenti, conseguita a partire dal 1 
febbraio 2018 nelle seguenti classi : 58/S, 65/S, 67/S, 87/S, LM50, LM51, LM57, LM58S, LM59, 
L101S). 

Art. 3 

Per l’effetto, sono dichiarati vincitori della selezione pubblica indetta con D.D. n. 6 del 
10/01/2025, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale, i candidati: 
 

N. COGNOME E NOME 
TOTALE 
PUNTEGGIO 
TITOLI  

Note 

1 CORSANO MARIANNA 
45 

precede per minore 
età 

2 VILLANI LORENZO 45   

3 GIANNELLI ANNA MARIA 44  

4 FALCONE CARMELA 41  

5 LONIGRO ALESSIO 39  

6 LARUCCIA 
ANGELAMARIA 

35 
 

7 DI PIERRO ANGELA 
34 

precede per minore 
età 

8 BINETTI ANNACHIARA 34  

 
 
Bari, 12.02.2025         
             La Direttrice For.Psi.Com.   
                                                                                     f.to Prof.ssa Loredana PERLA 


